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به  آسودگی خاطر،  و  اطمینان  با  بتوانیم  که  راهی هستیم  دنبال  به  ما  از سرمایه گذاری می شود، همه  وقتی صحبت 
سودی مطمئن برسیم. اما آیا تا به حال به این فکر کرده اید که پشت پرده این سرمایه گذاری چه کسی قرار دارد؟ چه 

کسی تصمیم می گیرد که پول شما کجا سرمایه گذاری شود تا به بالاترین بازدهی برسید؟ 
در این مقاله، با وظایف و مسئولیت های این فرد آشنا شده و می بینیم چگونه می تواند سرنوشت سرمایه گذاری های شما 

را به شکلی مؤثر و موفقیت آمیز رقم بزند.

مدیر صندوق سرمایه گذاری کیست؟
اجرایی،  رکن  عنوان  به  صندوق  مدیر  هستند.  نظارتی  و  اجرایی  اصلی  رکن  دو  دارای  سرمایه گذاری  صندوق های 
مجمع  توسط  مدیر صندوق  اساسنامه،   31 ماده  مطابق  دارد.  عهده  بر  را  گذاری  سرمایه  امور صندوق  اداره  مسئولیت 
با  است  مکلف  مدیر صندوق  منصوب می شود. همچنین،  بورس  سازمان  تایید  با  و  انتخاب شده  سالیانه  عادی  عمومی 

تنظیم صورتجلسه، سمت خود را قبول کرده و مسئولیت های درج شده در اساسنامه صندوق را بپذیرد.
پس از انتصاب مدیر جدید صندوق، نام او در امیدنامه صندوق درج و به تایید سازمان بورس می رسد. این اطلاعات 
به سرعت در سایت صندوق منتشر می شود تا سرمایه گذاران بتوانند به سادگی به هویت مدیر صندوق دسترسی داشته 

باشند.

وظایف مدیر صندوق سرمایه گذاری چیست؟
وظایف مدیر صندوق سرمایه گذاری به عنوان رکن اجرایی صندوق بسیار گسترده و حیاتی است. این وظایف را می توان 

به صورت زیر دسته بندی کرد و توضیح داد:
1- تاسیس و ثبت صندوق

انجام امور اداری ثبت صندوق در مرجع ثبت شرکت ها: تمامی مراحل قانونی برای ثبت صندوق در مرجع ثبت شرکت ها 
و اخذ مجوزهای لازم را انجام می دهد.انتخاب مدیر سرمایه گذاری صندوق: فرد یا افرادی را برای مدیریت سرمایه گذاری 

صندوق انتخاب می کند که دارای دانش و تجربه کافی در این زمینه باشند.
2- وظایف اجرایی مدیر صندوق سرمایه گذاری

انتخاب کارگزار صندوق: کارگزاری را برای انجام معاملات اوراق بهادار صندوق انتخاب می کند.سیاست گذاری و تعیین 
را  سرمایه گذاری  مشی های  و خط  می کند  تعیین  را  سرمایه گذاری صندوق  کلی  استراتژی  گذاری:  سرمایه  مشی  خط 
اوراق  فروش  و  مورد خرید  در  نهایی  تصمیم گیری  سرمایه(:  )مدیریت  معاملات  مورد  در  گیری  می کند.تصمیم  تدوین 
بهادار و مدیریت پرتفوی صندوق بر عهده مدیر صندوق است.تحلیل بازار: به طور مداوم بازارهای مالی را تحلیل می کند 
تا بهترین تصمیمات سرمایه گذاری را اتخاذ کند.افشای اطلاعات صندوق در سامانه کدال: اطلاعات مربوط به صندوق 
از وضعیت صندوق مطلع شوند.انجام مراحل اجرایی  را در سامانه کدال منتشر می کند تا سرمایه گذاران به طور کامل 
واحدهای  پذیره نویسی  و  ابطال  به صدور،  مربوط  مراحل  کلیه  اوراق صندوق:  نویسی  پذیره  و  ابطال   – همچون صدور 
سرمایه گذاری را انجام می دهد.تهیه گزارش های مورد نیاز متولی صندوق: گزارش های دوره ای و مورد نیاز متولی صندوق 
را تهیه و ارائه می کند.انتخاب یک مدیر به عنوان نماینده مدیر صندوق: در صورت لزوم، نماینده ای برای انجام برخی امور 
محوله انتخاب می کند.به کارگیری افراد متخصص: افرادی را با تخصص های مختلف مانند فنی، مالی و حقوقی برای انجام 
امور صندوق استخدام می کند.نگهداری حساب هر سرمایه گذار: حساب های سرمایه گذاران را نگهداری کرده و اطلاعات 
مربوط به سرمایه گذاری آن ها را به روز نگه می دارد.تعیین صاحبان امضای مجاز صندوق: افرادی را که مجاز به امضای 

اسناد و قراردادهای صندوق هستند، تعیین کرده و حدود اختیارات آن ها را مشخص می کند.
3- امور مالی و قانونی

اخذ و تنظیم دفاتر قانونی: دفاتر قانونی صندوق را تنظیم کرده و به روز نگه می دارد.تنظیم و ارائه اظهارنامه مالیاتی: 
اظهارنامه مالیاتی صندوق را طبق قوانین و مقررات تنظیم و ارائه می دهد.

4- انحلال و تصفیه و سایر امور
اجرای اقدامات لازم به منظور تبدیل و یا خروج از سرمایه گذاری صورت گرفته: در صورت نیاز، اقدامات لازم برای 

در  تصفیه صندوق:  و  انحلال  مراحل  انجام می دهد.اجرای  را  برخی سرمایه گذاری ها  از  یا خروج  پرتفوی  ترکیب  تغییر 
صورت تصمیم به انحلال صندوق، مراحل قانونی انحلال و تصفیه را انجام می دهد.اقامه هرگونه دعاوی حقوقی و کیفری: 
اقامه می کند.ثبت رویدادهای مالی و تهیه صورت های مالی:  به نمایندگی از صندوق، دعاوی حقوقی و کیفری لازم را 

رویدادهای مالی صندوق را ثبت کرده و صورت های مالی صندوق را تهیه و به حسابرس ارائه می دهد.
وظایف کارشناس صندوق سرمایه گذاری چیست؟ 

تحلیل بازار و ارزیابی دارایی ارائه مشاوره به مدیر صندوقپیگیری و نظارت بر عملکرد سرمایه گذاری هاتهیه گزارش های 
مالی و سرمایه گذاری همکاری با تیم اجرایی صندوق

شرایط مدیر صندوق سرمایه گذاری چیست؟
برای اینکه فردی بتواند مدیر یک صندوق سرمایه گذاری شود، باید شرایط خاصی را دارا باشد. این شرایط شامل داشتن 
مالی،  بازارهای  تحلیل  توانایی  باید  مدیر صندوق  است.  و سرمایه گذاری  دارایی ها  مدیریت  زمینه  در  و تخصص  تجربه 
ارزیابی ریسک ها، و اتخاذ تصمیمات صحیح در مواقع بحرانی را داشته باشد. همچنین، مدیر صندوق باید دارای مدارک 

معتبر مالی و سرمایه گذاری باشد که نشان دهنده تخصص و توانایی او در این حوزه است.
ارزیابی عملکرد مدیر صندوق چگونه است؟

برای سرمایه گذاران، ارزیابی عملکرد مدیر صندوق اهمیت زیادی دارد. یکی از معیارهای اصلی در ارزیابی عملکرد مدیر 
صندوق، بازدهی سرمایه گذاری ها و میزان تطابق آن با اهداف صندوق است. همچنین، مدیریت ریسک و توانایی حفظ 

سرمایه در شرایط نامطلوب بازار نیز از عوامل مهم در ارزیابی عملکرد مدیر صندوق محسوب می شود.
راهنمایی برای انتخاب یک تیم مدیریت صندوق معتبر

انتخاب یک صندوق معتبر و موفق برای سرمایه گذاری اهمیت زیادی دارد. گروه مالی کاریزما با بیش از 1۵ صندوق 
سرمایه گذاری فعال، به عنوان یکی از پیشروترین نهادهای مالی در این حوزه شناخته می شود.

این گروه با بهره گیری از بهترین مدیران صندوق و تیم های تحلیلگر حرفه ای، تلاش می کند تا با مدیریت پرتفوی های 
متنوع و ارائه راهکارهای سرمایه گذاری بهینه، اهداف مالی سرمایه گذاران را محقق کند. تیم حرفه ای کاریزما با تحلیل 
دقیق بازار و ارزیابی ریسک ها، به شما این اطمینان را می دهد که سرمایه گذاری تان تحت نظارت افرادی متخصص و با 

تجربه قرار دارد.
یکی از صندوق هایی که توسط گروه مالی کاریزما مدیریت می شود، صندوق سرمایه گذاری تضمین است. این صندوق 
به گونه ای طراحی شده که اطمینان سرمایه گذاران را با تضمین مبلغ اولیه سرمایه گذاری شان جلب کند. در واقع، این 
در یک  با سرمایه گذاری  بلکه  را حفظ می کنند،  اصل سرمایه خود  تنها  نه  که سرمایه گذاران  تضمین می کند  صندوق 

صندوق مختلط، در بلندمدت از سود مناسبی نیز برخوردار شوند.
صندوق تضمین کاریزما برای کسانی که به دنبال امنیت و آرامش در سرمایه گذاری خود هستند، انتخابی ایده آل است. 
با تکیه بر مدیریت حرفه ای و استراتژی های سرمایه گذاری دقیق، این صندوق به سرمایه گذاران امکان می دهد تا بدون 

نگرانی از کاهش ارزش دارایی ها، از بازدهی مناسب و پایدار برخوردار شوند.
سوالات متداول

آیا مدیر صندوق سرمایه گذاری مستقیماً بر بازدهی سرمایه من تأثیر دارد؟
بله، مدیر صندوق با تصمیم گیری های خود در زمینه انتخاب دارایی ها و مدیریت پرتفوی، تأثیر مستقیمی بر بازدهی 

سرمایه گذاری شما دارد. تصمیمات صحیح و به موقع او می تواند سودآوری سرمایه شما را افزایش دهد.
مدیر صندوق چگونه ریسک  سرمایه گذاری را مدیریت می کند؟

مدیر صندوق با تحلیل دقیق بازار، انتخاب دارایی های کم ریسک تر، و استفاده از استراتژی های پوشش ریسک تلاش 
می کند تا ریسک های مرتبط با سرمایه گذاری را کاهش دهد و از سرمایه شما در مقابل نوسانات بازار محافظت کند.

چگونه می توانم از عملکرد مدیر صندوق سرمایه گذاری اطمینان حاصل کنم؟
بررسی گزارش های دوره ای صندوق، ارزیابی سابقه کاری مدیر صندوق، و مطالعه نظرات و تجربیات سایر سرمایه گذاران 

می تواند به شما کمک کند تا از عملکرد مدیر صندوق مطمئن شوید.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم:
ایجاد اشتغال ۵۰۰ هزار نفری در پارک های علم و فناوری نیازمند حمایت بودجه ای است 

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم با اشـــاره به اینکه بودجه پارک های علم و فناوری حدود 2 درصد از بودجه آموزش 
عالی اســـت، گفت: با همین پایه بودجه ای ضعیف، پارک های علم و فناوری توانســـتند 14۰ هزار شـــغل ایجاد کنند. باید این 

تعداد را به ۵۰۰ هزار شـــغل برســـانیم که تحقق این امر مســـتلزم 4 برابر کردن بودجه پایه پارک ها است.
به گزارش بازارکار از روابط عمومی وزارت علوم، محمدنبی شـــهیکی در اجلاس رؤســـای دانشـــگاه ها، مؤسسات آموزش عالی، 
پژوهشـــی و فناوری اظهار کرد: باید الگوی حکمرانی پارک های علم و فناوری تغییر کند و مشـــارکت بخش خصوصی را هم در 

اداره پارک ها داشته باشیم.
وی خواهان توجه بیشـــتر به تخصیص بودجه پارک های علم و فناری شـــد و گفت: در  ســـال گذشـــته پارک های علم و فناوری 
حدود ۶۷ درصد تخصیص بودجه داشـــتند و تاکنون نیز 31 درصد تخصیص داده شـــده اســـت که با میزان تخصیص پارک ها 

خیلی فاصله دارد.
 شـــهیکی شـــکل گیری نهادهای موازی پارک های علم و فناوری در 13 اســـتان کشـــور و کمبود فضای فیزیکی را از جمله 

مشـــکلات پارک های علم و فناوری اعلام کرد.

همکاری  وزارت علوم با معاونت علمی و فناوری ریاســـت جمهوری
معـــاون فنـــاوری و نـــوآوری وزارت علوم درباره مدل همکاری بین معاونت علمی ریاســـت جمهوری و وزارت علوم، نیز بیان کرد: 
تاکنون به توافق رســـیدیم که ۵ برنامه مشـــارکتی را انجام دهیم، ماه آتی 11 برنامه مشـــارکت بین وزارت علوم و معاونت علمی 

ریاســـت جمهوری نهایی می شـــود که بودجه آنها را معاونت علمی تخصیص می دهد.
وی درباره هیات امنای پارک های علم و فناوری گفت: پیشـــنهاد ما این اســـت که الگوی تمرکز زدا در پارک های علم و 

فناوری داشـــته باشـــیم، ســـعی داریم پارک ها را به عنوان بنگاه خصوصی در دل وزارت علوم بپذیریم تا امکان ســـرمایه گذاری 
بیشـــتر بخش خصوصی و خلق ثروت در آن فراهم شود.

مدیر صندوق سرمایه گذاری کیست و 
چه وظایفی دارد؟


